

**PROTOKÓŁ Nr 2/2015**  
**posiedzenia Komisji Turystyki i Sportu**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 29 stycznia 2015 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Udział w rozpoczęciu i zakończeniu powiatowej Liceliady w piłce siatkowej dziewcząt w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie.
4. Zapoznanie z wybranymi obiektami sportowymi na terenie Miasta i Gminy Uzdrowskiej w Muszynie.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

**dr Jan Golba - Burmistrz Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna,**  
**Iwona Wachna – Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Polityki Społecznej**  
**w Urzędzie Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna,**  
**Urszula Janusz – Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju,**  
**Wiesław Pióro – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,**  
**Andrzej Gancarz – Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego,**  
**Marek Mirek – Koordynator ds. sportu w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym**  
**Powiatu Nowosądeckiego,**  
**Zbigniew Czepelak – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,**

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski** przedstawił i poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Stanisław Sułkowski** poddał pod głosowanie protokół nr 1/2015 V z dnia 15 stycznia 2015 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

### Ad 3

Członkowie Komisji Turystyki i Sportu wzięli udział w rozpoczęciu powiatowej Liceliady w piłce siatkowej dziewcząt w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie.

W turnieju wystartowało dziewięć szkół: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju, Powiatowy Zespół Szkół w Muszynie, Zespół Szkół w Łącku, Liceum Ogólnokształcące w Starym Sączu, Liceum Ogólnokształcące w Grybowie, Zespół Szkół Zawodowych w Grybowie, Zespół Szkół w Marcinkowicach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej.

Najlepsze zespoły z grup awansowały do finału, a drużyny z drugich pozycji grały o miejsca 4 - 6. Najlepiej w poszczególnych grupach zaprezentowały się siatkarki z Muszyny, licealistki ze Starego Sącza i Grybowa i to one spotkały się w finale turnieju. Starosądeczanki i grybowianki pokonały Muszynę, walka o tytuł rozegrała się więc między tymi dwoma drużynami. Licealistki ze Starego Sącza wygrały w setach 2 : 1. Mistrzostwo Powiatu Nowosądeckiego zdobyło Liceum Ogólnokształcące w Starym Sączu, które uzyskało awans na zawody rejonowe, które odbędą się 9 marca 2015 r. w Nowym Sączu. Drugie miejsce wywalczyły uczennice z LO w Grybowie, trzecie dziewczęta z Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie.

### Ad. 4/5

Po uroczystym otwarciu mistrzostw w piłce siatkowej dziewcząt w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie Członkowie Komisji Turystyki i Sportu zapoznali się z wybranymi obiektami sportowymi na terenie Miasta i Gminy Uzdrowskiej w Muszynie.

Członkowie Komisji zapoznali się m.in. z .

- Ogrody Biblijne, które powstaną przy parafii św. Józefa - doskonale wpisują się w program realizowany przez miasto, a mianowicie w Ogrody Sensoryczne. W Polsce do tej pory istnieją dwa Ogrody Biblijne, te muszyńskie - oprócz charakteru religijnego - staną się centrum Informacji Turystycznej. Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Muszynie ks. Paweł Stabach połączy funkcję religijną i turystyczną tej inwestycji. Jest szansa na wpisanie cerkwi w Powroźniku na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Jeśli tak się stanie, to powstanie szlak turystyczny o tematyce religijnej. Muszyna nie będzie białą plamą na mapie, gdzie się tylko zatrzymywało, ale miejscem docelowym turystów.
- Centrum Zapopradzie w jego skład Centrum Zapopradzie wchodzi piękny amfiteatr, gdzie od kilku lat odbywają się liczne imprezy, festyny i koncerty plenerowe, w których uczestniczą zawsze setki widzów. Są liczne dróżki spacerowe, ścieżki dla rolkowców i rowerzystów. Jest pijalnia wód mineralnych i plac zabaw dla dzieci. Elegancka alejka prowadzi do ośrodków „Korona” i „Muszyna”. Urządzono też dwa parkingi. W zimie czynne jest tymczasowe sztucznie mrożone lodowisko.
- „Ogrody Sensoryczne” znajdują się tam ścieżki spacerowe i do uprawiania joggingu, a także liczne atrakcje w postaci siłowni na świeżym powietrzu, wodne kaskady. Atrakcją jest też wieża widokowa, z której roztacza się przepiękna panorama na Muszynę i okolice.
- Stacja Narciarska Dwie Doliny Muszyna-Wierchomla zapewnia narciarzom idealne warunki do szusowania od grudnia do kwietnia. W okresie letnim czynny jest wyciąg krzesełkowy Wierchomla I, z którego mogą korzystać turyści wiosną, latem i jesienią

Przepiękna okolica kusi pieszymi wycieczkami, a znakomicie przygotowane trasy biegowe i rowerowe to prawdziwa atrakcja dla fanów zdrowego i sportowego trybu życia.

**Burmistrz Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna dr Jan Golba** poinformował, iż Gmina Muszyna ma do zaoferowania zróżnicowaną ofertę turystyczną, która zadowoli osoby będące na początku swojej drogi sportowej, jak i tych zaawansowanych. Nowoczesne place zabaw, liczne wielofunkcyjne boiska, korty tenisowe, lodowisko, skatepark, kompleks rekreacji wodnej, parki zdrojowe ze ścieżkami zdrowia oraz plac seniora z siłownią na wolnym powietrzu, to niektóre atrakcje, z jakich można skorzystać. O innych warto przekonać się samemu, przyjeżdżając na krótszy lub dłuższy odpoczynek. Rozszerzenie oferty o infrastrukturę sportową, to niewątpliwie stworzenie nowych miejsc pracy na lokalnym rynku. Dzięki stale powiększającej się zdywersyfikowanej ofercie Muszyna jest w stanie przyciągnąć z roku na rok coraz większą liczbę turystów. Otwiera to możliwości przed lokalnymi przedsiębiorcami oferującymi szeroki wachlarz atrakcji, baz noclegowych oraz niezapomnianych smaków kuchni regionalnej.

**Burmistrz Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna dr Jan Golba** poinformował, także rewitalizacji muszyńskiego rynku. Teraz, kiedy Muszyna wreszcie ma swoją obwodnicę można przystąpić do jego realizacji. Przede wszystkim ma powstać nowy układ przestrzenny rynku. Docelowo będzie to miejsce wyłączone z ruchu, z zachowaniem dojazdu tylko dla mieszkańców, takie, które stałoby się atrakcyjnym miejscem dla turystów. Wreszcie płyta rynku wypełniłaby się kawiarnianymi ogródkami. Zabytkowa ulica Kościelna zamieniłaby się w quasi deptak, spacerowy trakt wiodący od rynku do zabytkowego kościoła pw. św. Józefa. Muszyna chce sięgnąć do swojej historii i przede wszystkim przywrócić urok XIX wiecznym kamieniczkom. Zmieni się ich kolorystyka, zostanie wydobyte bogactwo ich ornamentyki. Zostanie także dokończona rewitalizacja Domu Starostów, gdzie będzie się mieścił dom kultury. W planach jest także remont dwóch XIX- wiecznych kapliczek z ich zabytkowymi figurami.

Być może uda się także odsłonić znajdujące się pod muszyńskim rynkiem piwnice. Niegdyś zasypane, po rewitalizacji mogą zamienić się w winiarnie, herbaciarnie, a może galerie sztuki. To, jak podkreśla burmistrz, tylko wyobrażenia o tym, jak będzie w przyszłości wyglądać muszyński rynek. Realny wymiar tym planom nada zwycięzca konkursu, który przedstawi projekt zagospodarowania rewitalizowanego centrum miasteczka.

#### **Ad.6**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski** podziękował wszystkim przybyłym za udział i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Turystyki i Sportu RPN**

  
**Stanisław SUŁKOWSKI**